
700
Omnibusverkehr Engel, Mühlacker, Tel. 07041 / 6565

Mühlacker - Maulbronn - (Freudenst.) - Knittlingen - Bretten

 Baustellenfahrplan gültig ab 15.12.2024

ANMERKUNG
Mühlacker Gymnasium
Mühlacker Kelter
Mühlacker Bergstraße
Mühlacker Schillerschule
Mühlacker Goldshaldenstraße
Zug aus Stuttg. / Vaihing. an
Zug aus Pforzheim an
Mühlacker ZOB
Mühlacker Kreisberufsschule
Mühlacker Behr
Lienzingen Friedenstraße
Lienzingen Kelter
Schmie Im Grund
Schmie Strombergstraße
Maulbronn Altes Stadtbad
Maulbronn Schefenacker
Maulbronn Birkenhof
Maulbronn Kloster
Maulbronn Mahdwiesenhof
Maulbronn Scheuelberghof
Zaisersweiher Postplatz
Zaisersweiher Eichbuschstraße
Diefenbach Schülenswald
Diefenbach Ortsmitte
Sternenfels Maulbronner Straße
Sternenfels Rathaus
Sternenfels Brettener Straße
Sternenfels Gewerbepark
Sternenfels Brettener Straße
Sternenfels Rathaus
Sternenfels Maulbronner Straße
Industriegebiet Köbler
Freudenstein Rathaus
Freudenstein Knittlinger Str.
Freudenstein Schule
Hohenklingen Wette
Hohenklingen Am Mühlkanal
Knittlingen Freibad
Maulbronn Alte Post
Maulbronn Seehausweg
Maulbronn Dobeltal
Maulbronn Billensbacher
Maulbronn Elfinger Hof
Knittlingen Goethestr.
Knittlingen Ochsen
Knittlingen ZOB / Schule
Knittlingen Ziegelhütte
Knittlingen Beethovenstraße
Knittlingen Störrhof
Bretten Derdinger Str.
Bretten Melanchthongymnasium
Bretten Sporgasse
Bretten Alte Post
Bretten Bahnhof
S4 nach Karlsruhe ab

Montag-Freitag

5.21
5.23
5.24
5.27
5.28
5.31
5.32
5.35
5.37

5.39
5.40
5.41
5.42
5.46
5.48
5.50
5.52
5.53
5.54
5.56
5.58
6.00
6.02
6.04
6.08
6.19

5.53
5.54
6.01
6.03
6.04
6.07
6.08
6.11
6.12
6.15
6.17

6.19
6.20
6.21
6.22
6.26
6.28
6.30
6.32
6.33
6.34
6.36
6.38
6.40
6.42
6.44
6.48
6.59

6.24
6.26
6.27
6.30
6.31
6.34
6.35
6.38
6.40

6.42
6.43
6.44
6.45
6.49
6.51
6.53
6.55
6.56
6.57
6.59
7.01
7.03
7.05
7.07
7.11
7.19

S

7.02
7.04
7.05
7.06
7.08
7.10
7.12
7.14
7.16
7.20
7.39

6.29
6.23
6.39
6.41
6.42
6.45
6.46
6.49
6.50
6.53
6.55

6.57
6.58
6.59
7.00
7.04
7.06
7.08
7.10
7.11
7.12
7.14
7.16
7.18
7.20
7.22
7.26
7.39

6.57
6.58
6.59
6.51
6.52
7.03
7.05
7.06
7.09
7.10
7.13
7.14
7.17
7.19

7.21
7.22
7.23
7.24
7.28
7.30
7.32
7.34
7.35
7.36
7.38
7.40
7.42
7.44
7.46
7.50
7.59

S

6.53
7.01
7.13
7.15
7.16
7.19
7.20
7.23
7.24
7.27
7.29

7.31
7.32
7.33
7.34
7.38
7.40
7.42
7.44
7.45
7.46
7.48
7.50
7.52
7.54
7.56
8.00

7.27
7.26
7.33
7.35
7.36
7.39
7.40
7.43
7.44
7.47
7.49

7.51
7.52
7.53
7.54
7.58
8.00
8.02
8.04
8.05
8.06
8.08
8.10
8.12
8.14
8.16
8.20
8.39

7.57
7.58
7.59
7.53
7.56
8.03
8.05
8.06
8.09
8.10
8.13
8.14
8.17
8.19

8.21
8.22
8.23
8.24
8.28
8.30
8.32
8.34
8.35
8.36
8.38
8.40
8.42
8.44
8.46
8.50
8.59

8.57
8.58
8.59
8.53
8.56
9.03
9.05
9.06
9.09
9.10
9.13
9.14
9.17
9.19

9.21
9.22
9.23
9.24
9.28
9.30
9.32
9.34
9.35
9.36
9.38
9.40
9.42
9.44
9.46
9.50
9.59

9.57
9.58
9.59
9.53
9.56

10.03
10.05
10.06
10.09
10.10
10.13
10.14
10.17
10.19

10.21
10.22
10.23
10.24
10.28
10.30
10.32
10.34
10.35
10.36
10.38
10.40
10.42
10.44
10.46
10.50
10.59

10.57
10.58
10.59
10.53
10.56
11.03
11.05
11.06
11.09
11.10
11.13
11.14
11.17
11.19

11.21
11.22
11.23
11.24
11.28
11.30
11.32
11.34
11.35
11.36
11.38
11.40
11.42
11.44
11.46
11.50
11.59

11.57
11.58
11.59
11.53
11.56
12.03
12.05
12.06
12.09
12.10
12.13
12.14
12.17
12.19

12.21
12.22
12.23
12.24
12.28
12.30
12.32
12.34
12.35
12.36
12.38
12.40
12.42
12.44
12.46
12.50
12.59

12.27
12.26
12.33
12.35
12.36
12.39
12.40
12.43
12.44
12.47
12.49

12.51
12.52
12.53
12.54
12.58
13.00
13.02
13.04
13.05
13.06
13.08
13.10
13.12
13.14
13.16
13.20
13.39

13.00
13.02

13.03
13.04
13.00
13.01
13.08
13.10
13.11
13.14
13.15
13.18
13.19
13.22
13.24

13.26
13.27
13.28
13.29
13.33
13.35
13.37
13.39
13.40
13.41
13.43
13.45
13.47
13.49
13.51
13.55
13.59

S
13.40
13.42

13.43
13.44

13.48
13.50
13.51
13.54
13.55
13.58
13.59
14.02
14.04

14.06
14.07
14.08
14.09
14.13
14.15
14.17
14.19
14.20
14.21
14.23
14.25
14.27
14.29
14.31
14.35
14.39

13.57
13.58
13.59
13.53
13.56
14.03
14.05
14.06
14.09
14.10
14.13
14.14
14.17
14.19

14.21
14.22
14.23
14.24
14.28
14.30
14.32
14.34
14.35
14.36
14.38
14.40
14.42
14.44
14.46
14.50
14.59

14.27
14.26
14.33
14.35
14.36
14.39
14.40
14.43
14.44
14.47
14.49

14.51
14.52
14.53
14.54
14.58
15.00
15.02
15.04
15.05
15.06
15.08
15.10
15.12
15.14
15.16
15.20
15.39

ZEICHENERKLÄRUNG: S  = nur an Schultagen
Fahrten mit der Fußnote "nur an Schultagen" dienen vorrangig der Schülerbeförderung und können aufgrund von Stundenplanänderungen und beweglichen Ferientagen kurzfristig ausfallen oder 
verlegt werden. 
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.
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Omnibusverkehr Engel, Mühlacker, Tel. 07041 / 6565

Mühlacker - Maulbronn - (Freudenst.) - Knittlingen - Bretten

 Baustellenfahrplan gültig ab 15.12.2024

ANMERKUNG
Mühlacker Gymnasium
Mühlacker Kelter
Mühlacker Bergstraße
Mühlacker Schillerschule
Mühlacker Goldshaldenstraße
Zug aus Stuttg. / Vaihing. an
Zug aus Pforzheim an
Mühlacker ZOB
Mühlacker Kreisberufsschule
Mühlacker Behr
Lienzingen Friedenstraße
Lienzingen Kelter
Schmie Im Grund
Schmie Strombergstraße
Maulbronn Altes Stadtbad
Maulbronn Schefenacker
Maulbronn Birkenhof
Maulbronn Kloster
Maulbronn Mahdwiesenhof
Maulbronn Scheuelberghof
Zaisersweiher Postplatz
Zaisersweiher Eichbuschstraße
Diefenbach Schülenswald
Diefenbach Ortsmitte
Sternenfels Maulbronner Straße
Sternenfels Rathaus
Sternenfels Brettener Straße
Sternenfels Gewerbepark
Sternenfels Brettener Straße
Sternenfels Rathaus
Sternenfels Maulbronner Straße
Industriegebiet Köbler
Freudenstein Rathaus
Freudenstein Knittlinger Str.
Freudenstein Schule
Hohenklingen Wette
Hohenklingen Am Mühlkanal
Knittlingen Freibad
Maulbronn Alte Post
Maulbronn Seehausweg
Maulbronn Dobeltal
Maulbronn Billensbacher
Maulbronn Elfinger Hof
Knittlingen Goethestr.
Knittlingen Ochsen
Knittlingen ZOB / Schule
Knittlingen Ziegelhütte
Knittlingen Beethovenstraße
Knittlingen Störrhof
Bretten Derdinger Str.
Bretten Melanchthongymnasium
Bretten Sporgasse
Bretten Alte Post
Bretten Bahnhof
S4 nach Karlsruhe ab

Montag-Freitag

14.57
14.58
14.59
14.53
14.56
15.03
15.05
15.06
15.09
15.10
15.13
15.14
15.17
15.19

15.21
15.22
15.23
15.24
15.28
15.30
15.32
15.34
15.35
15.36
15.38
15.40
15.42
15.44
15.46
15.50
15.59

15.27
15.26
15.33
15.35
15.36
15.39
15.40
15.43
15.44
15.47
15.49

15.51
15.52
15.53
15.54
15.58
16.00
16.02
16.04
16.05
16.06
16.08
16.10
16.12
16.14
16.16
16.20
16.39

15.57
15.58
15.59
15.53
15.56
16.03
16.05
16.06
16.09
16.10
16.13
16.14
16.17
16.19

16.21
16.22
16.23
16.24
16.28
16.30
16.32
16.34
16.35
16.36
16.38
16.40
16.42
16.44
16.46
16.50
16.59

16.27
16.26
16.33
16.35
16.36
16.39
16.40
16.43
16.44
16.47
16.49

16.51
16.52
16.53
16.54
16.58
17.00
17.02
17.04
17.05
17.06
17.08
17.10
17.12
17.14
17.16
17.20
17.39

16.57
16.58
16.59
16.53
16.56
17.03
17.05
17.06
17.09
17.10
17.13
17.14
17.17
17.19

17.21
17.22
17.23
17.24
17.28
17.30
17.32
17.34
17.35
17.36
17.38
17.40
17.42
17.44
17.46
17.50
17.59

17.27
17.26
17.33
17.35
17.36
17.39
17.40
17.43
17.44
17.47
17.49

17.51
17.52
17.53
17.54
17.58
18.00
18.02
18.04
18.05
18.06
18.08
18.10
18.12
18.14
18.16
18.20
18.39

17.57
17.58
17.59
17.53
17.56
18.03
18.05
18.06
18.09
18.10
18.13
18.14
18.17
18.19

18.21
18.22
18.23
18.24
18.28
18.30
18.32
18.34
18.35
18.36
18.38
18.40
18.42
18.44
18.46
18.50
18.59

18.27
18.26
18.33
18.35
18.36
18.39
18.40
18.43
18.44
18.47
18.49

18.51
18.52
18.53
18.54
18.58
19.00
19.02
19.04
19.05
19.06
19.08
19.10
19.12
19.14
19.16
19.20
19.39

18.57
18.58
18.59
18.53
18.56
19.03
19.05
19.06
19.09
19.10
19.13
19.14
19.17
19.19

19.21
19.22
19.23
19.24
19.28
19.30
19.32
19.34
19.35
19.36
19.38
19.40
19.42
19.44
19.46
19.50
19.59

19.27
19.26
19.33
19.35
19.36
19.39
19.40
19.43
19.44
19.47
19.49

19.51
19.52
19.53
19.54
19.58
20.00
20.02
20.04
20.05
20.06
20.08
20.10
20.12
20.14
20.16
20.20
20.39

19.53
19.56
20.03
20.05
20.06
20.09
20.10
20.13
20.14
20.17
20.19
20.21
20.22
20.25
20.26

20.28
20.30
20.31
20.32
20.34
20.35
20.37

20.40
20.41
20.42
20.43
20.45
20.47
20.49
20.51
20.55
20.59

20.53
20.56
21.03
21.05
21.06
21.08
21.09
21.12
21.13
21.15
21.17
21.19
21.20

21.25
21.26
21.26
21.29
21.32
21.33
21.33
21.34
21.35
21.36
21.36

21.41
21.42
21.43
21.46
21.47
21.49

21.52
21.53
21.54
21.55
21.57
21.58
21.59
22.01
22.05
22.22

22.29
22.26
22.38
22.40
22.41
22.43
22.44
22.47
22.48
22.50
22.52
22.54
22.55

23.00
23.01
23.01
23.04
23.07
23.08
23.08
23.09
23.10
23.11
23.11

23.16
23.17
23.18
23.21
23.22
23.24

23.27
23.28
23.29
23.30
23.32
23.33
23.34
23.36
23.40
23.59

fs

23.36
23.51
23.53
23.54
23.56
23.57

0.00
0.01
0.03
0.05
0.07
0.08

0.13
0.14
0.14
0.17
0.20
0.21
0.21
0.22
0.23
0.24
0.24

0.29
0.30
0.31
0.34
0.35
0.37

0.40
0.41
0.42
0.43
0.45
0.46
0.47
0.49
0.53

ZEICHENERKLÄRUNG: fs  = nur Nächte Freitag auf Samstag.
 = Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient.

Fahrten mit der Fußnote "nur an Schultagen" dienen vorrangig der Schülerbeförderung und können aufgrund von Stundenplanänderungen und beweglichen Ferientagen kurzfristig ausfallen oder 
verlegt werden. 
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.
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Mühlacker - Maulbronn - (Freudenst.) - Knittlingen - Bretten

 Baustellenfahrplan gültig ab 15.12.2024

ANMERKUNG
Mühlacker Bergstraße
Mühlacker Schillerschule
Mühlacker Goldshaldenstraße
Zug aus Stuttg. / Vaihing. an
Zug aus Pforzheim an
Mühlacker ZOB
Mühlacker Kreisberufsschule
Mühlacker Behr
Lienzingen Friedenstraße
Lienzingen Kelter
Lienzingen Kelter
Zaisersweiher Postplatz
Schmie Im Grund
Schmie Strombergstraße
Maulbronn Altes Stadtbad
Maulbronn Schefenacker
Maulbronn Birkenhof
Maulbronn Kloster
Maulbronn Kloster
Maulbronn Mahdwiesenhof
Maulbronn Scheuelberghof
Zaisersweiher Postplatz
Zaisersweiher Eichbuschstraße
Diefenbach Schülenswald
Diefenbach Ortsmitte
Sternenfels Maulbronner Straße
Sternenfels Rathaus
Sternenfels Brettener Straße
Sternenfels Gewerbepark
Sternenfels Brettener Straße
Sternenfels Rathaus
Sternenfels Maulbronner Straße
Industriegebiet Köbler
Freudenstein Rathaus
Freudenstein Knittlinger Str.
Freudenstein Schule
Hohenklingen Wette
Hohenklingen Am Mühlkanal
Knittlingen Freibad
Maulbronn Alte Post
Maulbronn Seehausweg
Maulbronn Dobeltal
Maulbronn Billensbacher
Maulbronn Elfinger Hof
Knittlingen Goethestr.
Knittlingen Ochsen
Knittlingen ZOB / Schule
Knittlingen Ziegelhütte
Knittlingen Beethovenstraße
Knittlingen Störrhof
Bretten Derdinger Str.
Bretten Melanchthongymnasium
Bretten Sporgasse
Bretten Alte Post
Bretten Bahnhof
S4 nach Karlsruhe ab

Samstag

5.54
6.03
6.05
6.06
6.09

6.10

6.13
6.14
6.17
6.19
6.21

6.22
6.25
6.26

6.28
6.30
6.31
6.32
6.34
6.35
6.37

6.40
6.41
6.42
6.43
6.45
6.47
6.49
6.51
6.54
7.02

6.56
6.57
6.58

7.03
7.05
7.06
7.09
7.11

7.17

7.22

7.23
7.24
7.25
7.26
7.30
7.32
7.34
7.36
7.37
7.38
7.39
7.41
7.43
7.45
7.47
7.51
7.59

7.53
7.59
8.03
8.05
8.06
8.09

8.10

8.13
8.14
8.17
8.19
8.21

8.22
8.25
8.26

8.28
8.30
8.31
8.32
8.34
8.35
8.37

8.40
8.41
8.42
8.43
8.45
8.47
8.49
8.51
8.54
8.59

8.56
8.57
8.58
8.53
9.01
9.03
9.05
9.06
9.09
9.11

9.17

9.22

9.23
9.24
9.25
9.26
9.30
9.32
9.34
9.36
9.37
9.38
9.39
9.41
9.43
9.45
9.47
9.51
9.59

9.53
10.01
10.03
10.05
10.06
10.09

10.10

10.13
10.14
10.17
10.19
10.21

10.22
10.25
10.26

10.28
10.30
10.31
10.32
10.34
10.35
10.37

10.40
10.41
10.42
10.43
10.45
10.47
10.49
10.51
10.55
10.59

10.56
10.57
10.58
10.53
11.01
11.03
11.05
11.06
11.09
11.11

11.17

11.22

11.23
11.24
11.25
11.26
11.30
11.32
11.34
11.36
11.37
11.38
11.39
11.41
11.43
11.45
11.47
11.51
11.59

11.53
12.01
12.03
12.05
12.06
12.09

12.10

12.13
12.14
12.17
12.19
12.21

12.22
12.25
12.26

12.28
12.30
12.31
12.32
12.34
12.35
12.37

12.40
12.41
12.42
12.43
12.45
12.47
12.49
12.51
12.55
12.59

12.56
12.57
12.58
12.53
13.01
13.03
13.05
13.06
13.09
13.11

13.17

13.22

13.23
13.24
13.25
13.26
13.30
13.32
13.34
13.36
13.37
13.38
13.39
13.41
13.43
13.45
13.47
13.51
13.59

13.53
14.01
14.03
14.05
14.06
14.09

14.10

14.13
14.14
14.17
14.19
14.21

14.22
14.25
14.26

14.28
14.30
14.31
14.32
14.34
14.35
14.37

14.40
14.41
14.42
14.43
14.45
14.47
14.49
14.51
14.55
14.59

14.56
14.57
14.58
14.53
15.01
15.03
15.05
15.06
15.09
15.11

15.17

15.22

15.23
15.24
15.25
15.26
15.30
15.32
15.34
15.36
15.37
15.38
15.39
15.41
15.43
15.45
15.47
15.51
15.59

15.53
16.01
16.03
16.05
16.06
16.09

16.10

16.13
16.14
16.17
16.19
16.21

16.22
16.25
16.26

16.28
16.30
16.31
16.32
16.34
16.35
16.37

16.40
16.41
16.42
16.43
16.45
16.47
16.49
16.51
16.55
16.59

16.56
16.57
16.58
16.53
17.01
17.03
17.05
17.06
17.09
17.11

17.17

17.22

17.23
17.24
17.25
17.26
17.30
17.32
17.34
17.36
17.37
17.38
17.39
17.41
17.43
17.45
17.47
17.51
17.59

wr

17.53
18.01
18.03
18.05
18.06
18.09

18.10

18.13
18.14
18.17
18.19
18.21

18.22
18.25
18.26

18.28
18.30
18.31
18.32
18.34
18.35
18.37

18.40
18.41
18.42
18.43
18.45
18.47
18.49
18.51
18.55
18.59

wr
18.56
18.57
18.58
18.53
19.01
19.03
19.05
19.06
19.09
19.11

19.17

19.22

19.23
19.24
19.25
19.26
19.30
19.32
19.34
19.36
19.37
19.38
19.39
19.41
19.43
19.45
19.47
19.51
19.59

wz

19.53
20.01
20.03
20.05
20.06
20.09

20.10

20.13
20.14
20.17
20.19
20.21

20.22
20.25
20.26

20.28
20.30
20.31
20.32
20.34
20.35
20.37

20.40
20.41
20.42
20.43
20.45
20.47
20.49
20.51
20.55
20.59

wz

20.53
21.01
21.03
21.05
21.06
21.08

21.09

21.12
21.13
21.15
21.17
21.19

21.20

21.25
21.26
21.26
21.29
21.32
21.33
21.33
21.34
21.35
21.36
21.36

21.41
21.42
21.43
21.46
21.47
21.49

21.52
21.53
21.54
21.55
21.57
21.58
21.59
22.01
22.05
22.20

wz

22.29
22.26
22.38
22.40
22.41
22.43

22.44

22.47
22.48
22.50
22.52
22.54

22.55

23.00
23.01
23.01
23.04
23.07
23.08
23.08
23.09
23.10
23.11
23.11

23.16
23.17
23.18
23.21
23.22
23.24

23.27
23.28
23.29
23.30
23.32
23.33
23.34
23.36
23.40
23.59

wz

23.36
23.51
23.53
23.54
23.56

23.57

0.00
0.01
0.03
0.05
0.07

0.08

0.13
0.14
0.14
0.17
0.20
0.21
0.21
0.22
0.23
0.24
0.24

0.29
0.30
0.31
0.34
0.35
0.37

0.40
0.41
0.42
0.43
0.45
0.46
0.47
0.49
0.53

ZEICHENERKLÄRUNG: wr  = nicht 24.12. wz  = nicht 24. und 31.12.
 = Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient.

Fahrten mit der Fußnote "nur an Schultagen" dienen vorrangig der Schülerbeförderung und können aufgrund von Stundenplanänderungen und beweglichen Ferientagen kurzfristig ausfallen oder 
verlegt werden. 
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



700
Omnibusverkehr Engel, Mühlacker, Tel. 07041 / 6565

Mühlacker - Maulbronn - (Freudenst.) - Knittlingen - Bretten

 Baustellenfahrplan gültig ab 15.12.2024

Zug aus Stuttg. / Vaihing. an
Zug aus Pforzheim an
Mühlacker ZOB
Mühlacker Kreisberufsschule
Mühlacker Behr
Lienzingen Friedenstraße
Lienzingen Kelter
Lienzingen Kelter
Zaisersweiher Postplatz
Schmie Im Grund
Schmie Strombergstraße
Maulbronn Altes Stadtbad
Maulbronn Schefenacker
Maulbronn Birkenhof
Maulbronn Kloster
Maulbronn Kloster
Maulbronn Mahdwiesenhof
Maulbronn Scheuelberghof
Zaisersweiher Postplatz
Zaisersweiher Eichbuschstraße
Diefenbach Schülenswald
Diefenbach Ortsmitte
Sternenfels Maulbronner Straße
Sternenfels Rathaus
Sternenfels Brettener Straße
Sternenfels Gewerbepark
Sternenfels Brettener Straße
Sternenfels Rathaus
Sternenfels Maulbronner Straße
Industriegebiet Köbler
Freudenstein Rathaus
Freudenstein Knittlinger Str.
Freudenstein Schule
Hohenklingen Wette
Hohenklingen Am Mühlkanal
Knittlingen Freibad
Maulbronn Alte Post
Maulbronn Seehausweg
Maulbronn Dobeltal
Maulbronn Billensbacher
Maulbronn Elfinger Hof
Knittlingen Goethestr.
Knittlingen Ochsen
Knittlingen ZOB / Schule
Knittlingen Ziegelhütte
Knittlingen Beethovenstraße
Knittlingen Störrhof
Bretten Derdinger Str.
Bretten Melanchthongymnasium
Bretten Sporgasse
Bretten Alte Post
Bretten Bahnhof
S4 nach Karlsruhe ab

Sonntag

7.03
7.05
7.06
7.09
7.11

7.17

7.22

7.23
7.24
7.25
7.26
7.30
7.32
7.34
7.36
7.37
7.38
7.39
7.41
7.43
7.45
7.47
7.51
7.59

7.53
7.56
8.03
8.05
8.06
8.09

8.10

8.13
8.14
8.17
8.19
8.21

8.22
8.25
8.26

8.28
8.30
8.31
8.32
8.34
8.35
8.37

8.40
8.41
8.42
8.43
8.45
8.47
8.49
8.51
8.54
8.59

8.53

9.03
9.05
9.06
9.09
9.11

9.17

9.22

9.23
9.24
9.25
9.26
9.30
9.32
9.34
9.36
9.37
9.38
9.39
9.41
9.43
9.45
9.47
9.51
9.59

9.53
9.56

10.03
10.05
10.06
10.09

10.10

10.13
10.14
10.17
10.19
10.21

10.22
10.25
10.26

10.28
10.30
10.31
10.32
10.34
10.35
10.37

10.40
10.41
10.42
10.43
10.45
10.47
10.49
10.51
10.54
10.59

10.53
10.56
11.03
11.05
11.06
11.09
11.11

11.17

11.22

11.23
11.24
11.25
11.26
11.30
11.32
11.34
11.36
11.37
11.38
11.39
11.41
11.43
11.45
11.47
11.51
11.59

11.53
11.56
12.03
12.05
12.06
12.09

12.10

12.13
12.14
12.17
12.19
12.21

12.22
12.25
12.26

12.28
12.30
12.31
12.32
12.34
12.35
12.37

12.40
12.41
12.42
12.43
12.45
12.47
12.49
12.51
12.54
12.59

12.53
12.56
13.03
13.05
13.06
13.09
13.11

13.17

13.22

13.23
13.24
13.25
13.26
13.30
13.32
13.34
13.36
13.37
13.38
13.39
13.41
13.43
13.45
13.47
13.51
13.59

13.53
13.56
14.03
14.05
14.06
14.09

14.10

14.13
14.14
14.17
14.19
14.21

14.22
14.25
14.26

14.28
14.30
14.31
14.32
14.34
14.35
14.37

14.40
14.41
14.42
14.43
14.45
14.47
14.49
14.51
14.54
14.59

14.53
14.56
15.03
15.05
15.06
15.09
15.11

15.17

15.22

15.23
15.24
15.25
15.26
15.30
15.32
15.34
15.36
15.37
15.38
15.39
15.41
15.43
15.45
15.47
15.51
15.59

15.53
15.56
16.03
16.05
16.06
16.09

16.10

16.13
16.14
16.17
16.19
16.21

16.22
16.25
16.26

16.28
16.30
16.31
16.32
16.34
16.35
16.37

16.40
16.41
16.42
16.43
16.45
16.47
16.49
16.51
16.54
16.59

16.53
16.56
17.03
17.05
17.06
17.09
17.11

17.17

17.22

17.23
17.24
17.25
17.26
17.30
17.32
17.34
17.36
17.37
17.38
17.39
17.41
17.43
17.45
17.47
17.51
17.59

17.53
17.56
18.03
18.05
18.06
18.09

18.10

18.13
18.14
18.17
18.19
18.21

18.22
18.25
18.26

18.28
18.30
18.31
18.32
18.34
18.35
18.37

18.40
18.41
18.42
18.43
18.45
18.47
18.49
18.51
18.54
18.59

18.53
18.56
19.03
19.05
19.06
19.09
19.11

19.17

19.22

19.23
19.24
19.25
19.26
19.30
19.32
19.34
19.36
19.37
19.38
19.39
19.41
19.43
19.45
19.47
19.51
19.59

19.53
19.56
20.03
20.05
20.06
20.09

20.10

20.13
20.14
20.17
20.19
20.21

20.22
20.25
20.26

20.28
20.30
20.31
20.32
20.34
20.35
20.37

20.40
20.41
20.42
20.43
20.45
20.47
20.49
20.51
20.54
20.59

20.53

21.03
21.05
21.06
21.08

21.09

21.12
21.13
21.15
21.17
21.19

21.20

21.25
21.26
21.26
21.29
21.32
21.33
21.33
21.34
21.35
21.36
21.36

21.41
21.42
21.43
21.46
21.47
21.49

21.52
21.53
21.54
21.55
21.57
21.58
21.59
22.01
22.05
22.22

23.01
23.13
23.15
23.16
23.18

23.19

23.22
23.23
23.25
23.27
23.29

23.30

23.35
23.36
23.36
23.39
23.42
23.43
23.43
23.44
23.45
23.46
23.46

23.51
23.52
23.53
23.56
23.57
23.59

0.02
0.03
0.04
0.05
0.07
0.08
0.09
0.11
0.15
0.22

ZEICHENERKLÄRUNG:  = Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient.
Fahrten mit der Fußnote "nur an Schultagen" dienen vorrangig der Schülerbeförderung und können aufgrund von Stundenplanänderungen und beweglichen Ferientagen kurzfristig ausfallen oder 
verlegt werden. 
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



700
Omnibusverkehr Engel, Mühlacker, Tel. 07041 / 6565

Bretten - Knittlingen - (Freudenst.) - Maulbronn - Mühlacker

 Baustellenfahrplan gültig ab 15.12.2024

ANMERKUNG
S 4 von Karlsruhe an
Bretten Bahnhof
Bretten Alte Post
Bretten Sporgasse
Bretten Melanchthongymnasium
Bretten Derdinger Str.
Knittlingen Störrhof
Knittlingen Beethovenstraße
Knittlingen Ziegelhütte
Knittlingen ZOB / Schule
Knittlingen Ochsen
Knittlingen Goethestr.
Knittlingen Freibad
Hohenklingen Wette
Freudenstein Schule
Freudenstein Knittlinger Str.
Freudenstein Rathaus
Sternenfels Maulbronner Straße
Sternenfels Rathaus
Sternenfels Brettener Straße
Sternenfels Gewerbepark
Sternenfels Brettener Straße
Sternenfels Rathaus
Sternenfels Maulbronner Straße
Industriegebiet Köbler
Diefenbach Ortsmitte
Diefenbach Schülenswald
Zaisersweiher Eichbuschstraße
Zaisersweiher Postplatz
Maulbronn Scheuelberghof
Maulbronn Mahdwiesenhof
Maulbronn Kloster
Maulbronn Birkenhof
Maulbronn Elfinger Hof
Maulbronn Billensbacher
Maulbronn Dobeltal
Maulbronn Seehausweg
Maulbronn Alte Post
Maulbronn Schefenacker
Maulbronn Altes Stadtbad
Schmie Strombergstraße
Schmie Im Grund
Lienzingen Kelter
Lienzingen Friedenstraße
Mühlacker Behr
Mühlacker Kreisberufsschule
Mühlacker ZOB
Zug nach Vaih. / Stuttg. ab
Zug nach Pforzheim ab
Mühlacker E.Fuchslocher Platz
Mühlacker Karlstraße
Mühlacker Bergstraße
Mühlacker Goethestraße
Mühlacker Gymnasium

Montag-Freitag

4.48
4.50
4.51

4.54
4.57
4.58
5.00
5.01
5.04
5.06
5.09
5.10
5.13
5.13
5.16
5.17
5.20
5.27
5.28

5.02
5.04
5.06
5.08
5.10
5.12
5.13
5.14
5.17
5.19
5.20

5.23
5.26
5.27
5.29
5.30
5.33
5.35
5.38
5.39
5.42
5.42
5.45
5.46
5.49
5.54
6.01

5.19
5.35
5.37
5.39
5.41
5.43
5.45
5.46
5.47
5.50
5.52
5.53

5.56
5.59
6.00
6.02
6.03
6.06
6.08
6.11
6.12
6.15
6.15
6.18
6.19
6.22
6.27
6.29

5.58
6.02
6.04
6.06
6.08
6.10
6.12
6.13
6.14
6.17
6.19
6.20

6.23
6.26
6.27
6.29
6.30
6.33
6.35
6.38
6.39
6.42
6.42
6.45
6.46
6.49
6.56
7.00
6.52
6.54
6.55

6.48
6.49
6.51
6.52
6.55
6.57
7.00
7.01
7.04
7.04
7.07
7.08
7.11
7.30
7.29
7.14
7.16

7.17
7.20

6.36
6.38
6.40
6.42
6.44
6.46
6.47
6.48
6.51
6.53
6.54

6.57
7.00
7.01
7.03
7.04
7.07
7.09
7.12
7.13
7.16
7.16
7.19
7.20
7.23
7.30
7.29

6.58
7.02
7.04
7.06
7.08
7.10
7.12
7.13
7.14
7.17
7.19
7.20

7.23
7.26
7.27
7.29
7.30
7.33
7.35
7.38
7.39
7.42
7.42
7.45
7.46
7.49
7.57
7.53

7.18
7.24
7.26
7.28
7.30
7.32
7.34
7.35
7.36
7.39
7.41
7.42

7.45
7.48
7.49
7.51
7.52
7.55
7.57
8.00
8.01
8.04
8.04
8.07
8.08
8.11
8.30
8.29

7.36
7.54
7.56
7.58
8.00
8.02
8.04
8.05
8.06
8.09
8.11
8.12

8.15
8.18
8.19
8.21
8.22
8.25
8.27
8.30
8.31
8.34
8.34
8.37
8.38
8.41
8.56
8.53
8.44
8.46
8.47

8.58
9.04
9.06
9.08
9.10
9.12
9.14
9.15
9.16
9.19
9.21
9.22

9.25
9.28
9.29
9.31
9.32
9.35
9.37
9.40
9.41
9.44
9.44
9.47
9.48
9.51
9.56

10.01
9.54
9.56
9.57

9.58
10.04
10.06
10.08
10.10
10.12
10.14
10.15
10.16
10.19
10.21
10.22

10.25
10.28
10.29
10.31
10.32
10.35
10.37
10.40
10.41
10.44
10.44
10.47
10.48
10.51
10.56
11.01
10.54
10.56
10.57

10.58
11.04
11.06
11.08
11.10
11.12
11.14
11.15
11.16
11.19
11.21
11.22

11.25
11.28
11.29
11.31
11.32
11.35
11.37
11.40
11.41
11.44
11.44
11.47
11.48
11.51
11.56
12.01
11.54
11.56
11.57

11.58
12.04
12.06
12.08
12.10
12.12
12.14
12.15
12.16
12.19
12.21
12.22

12.25
12.28
12.29
12.31
12.32
12.35
12.37
12.40
12.41
12.44
12.44
12.47
12.48
12.51
12.56
13.01
12.54
12.56

12.57
13.00

12.36
12.44
12.46
12.48
12.50
12.52
12.54
12.55
12.56
12.59
13.01
13.02

13.05
13.08
13.09
13.11
13.12
13.15
13.17
13.20
13.21
13.24
13.24
13.27
13.28
13.31

13.34
13.36

13.37
13.40

S
12.36
12.54
12.56
12.58
13.00
13.02
13.04
13.05
13.06
13.09
13.11
13.12

13.15
13.18
13.19
13.21
13.22
13.25
13.27
13.30
13.31
13.34
13.34
13.37
13.38
13.41
13.56
13.53

12.58
13.04
13.06
13.08
13.10
13.12
13.14
13.15
13.16
13.19
13.21
13.22

13.25
13.28
13.29
13.31
13.32
13.35
13.37
13.40
13.41
13.44
13.44
13.47
13.48
13.51
13.56
14.01
13.54
13.56
13.57

13.18
13.24
13.26
13.28
13.30
13.32
13.34
13.35
13.36
13.39
13.41
13.42

13.45
13.48
13.49
13.51
13.52
13.55
13.57
14.00
14.01
14.04
14.04
14.07
14.08
14.11
14.30
14.29

13.58
14.04
14.06
14.08
14.10
14.12
14.14
14.15
14.16
14.19
14.21
14.22

14.25
14.28
14.29
14.31
14.32
14.35
14.37
14.40
14.41
14.44
14.44
14.47
14.48
14.51
14.56
15.01
14.54
14.56
14.57

ZEICHENERKLÄRUNG: S  = nur an Schultagen
Fahrten mit der Fußnote "nur an Schultagen" dienen vorrangig der Schülerbeförderung und können aufgrund von Stundenplanänderungen und beweglichen Ferientagen kurzfristig ausfallen oder 
verlegt werden. 
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



700
Omnibusverkehr Engel, Mühlacker, Tel. 07041 / 6565

Bretten - Knittlingen - (Freudenst.) - Maulbronn - Mühlacker

 Baustellenfahrplan gültig ab 15.12.2024

ANMERKUNG
S 4 von Karlsruhe an
Bretten Bahnhof
Bretten Alte Post
Bretten Sporgasse
Bretten Melanchthongymnasium
Bretten Derdinger Str.
Knittlingen Störrhof
Knittlingen Beethovenstraße
Knittlingen Ziegelhütte
Knittlingen ZOB / Schule
Knittlingen Ochsen
Knittlingen Goethestr.
Knittlingen Freibad
Hohenklingen Wette
Freudenstein Schule
Freudenstein Knittlinger Str.
Freudenstein Rathaus
Sternenfels Maulbronner Straße
Sternenfels Rathaus
Sternenfels Brettener Straße
Sternenfels Gewerbepark
Sternenfels Brettener Straße
Sternenfels Rathaus
Sternenfels Maulbronner Straße
Industriegebiet Köbler
Diefenbach Ortsmitte
Diefenbach Schülenswald
Zaisersweiher Eichbuschstraße
Zaisersweiher Postplatz
Maulbronn Scheuelberghof
Maulbronn Mahdwiesenhof
Maulbronn Kloster
Maulbronn Birkenhof
Maulbronn Elfinger Hof
Maulbronn Billensbacher
Maulbronn Dobeltal
Maulbronn Seehausweg
Maulbronn Alte Post
Maulbronn Schefenacker
Maulbronn Altes Stadtbad
Schmie Strombergstraße
Schmie Im Grund
Lienzingen Kelter
Lienzingen Friedenstraße
Mühlacker Behr
Mühlacker Kreisberufsschule
Mühlacker ZOB
Zug nach Vaih. / Stuttg. ab
Zug nach Pforzheim ab
Mühlacker E.Fuchslocher Platz
Mühlacker Karlstraße
Mühlacker Bergstraße
Mühlacker Goethestraße
Mühlacker Gymnasium

Montag-Freitag

14.36
14.44
14.46
14.48
14.50
14.52
14.54
14.55
14.56
14.59
15.01
15.02

15.05
15.08
15.09
15.11
15.12
15.15
15.17
15.20
15.21
15.24
15.24
15.27
15.28
15.31

14.58
15.04
15.06
15.08
15.10
15.12
15.14
15.15
15.16
15.19
15.21
15.22

15.25
15.28
15.29
15.31
15.32
15.35
15.37
15.40
15.41
15.44
15.44
15.47
15.48
15.51
15.57
16.01
15.54
15.56
15.57

15.18
15.24
15.26
15.28
15.30
15.32
15.34
15.35
15.36
15.39
15.41
15.42

15.45
15.48
15.49
15.51
15.52
15.55
15.57
16.00
16.01
16.04
16.04
16.07
16.08
16.11
16.30
16.29

15.58
16.04
16.06
16.08
16.10
16.12
16.14
16.15
16.16
16.19
16.21
16.22

16.25
16.28
16.29
16.31
16.32
16.35
16.37
16.40
16.41
16.44
16.44
16.47
16.48
16.51
16.57
17.01
16.54
16.56
16.57

16.18
16.24
16.26
16.28
16.30
16.32
16.34
16.35
16.36
16.39
16.41
16.42

16.45
16.48
16.49
16.51
16.52
16.55
16.57
17.00
17.01
17.04
17.04
17.07
17.08
17.11
17.30
17.29

16.58
17.04
17.06
17.08
17.10
17.12
17.14
17.15
17.16
17.19
17.21
17.22

17.25
17.28
17.29
17.31
17.32
17.35
17.37
17.40
17.41
17.44
17.44
17.47
17.48
17.51
17.56
18.01
17.54
17.56
17.57

17.18
17.24
17.26
17.28
17.30
17.32
17.34
17.35
17.36
17.39
17.41
17.42

17.45
17.48
17.49
17.51
17.52
17.55
17.57
18.00
18.01
18.04
18.04
18.07
18.08
18.11
18.30
18.29

17.58
18.04
18.06
18.08
18.10
18.12
18.14
18.15
18.16
18.19
18.21
18.22

18.25
18.28
18.29
18.31
18.32
18.35
18.37
18.40
18.41
18.44
18.44
18.47
18.48
18.51
18.56
19.01
18.54
18.56
18.57

18.18
18.24
18.26
18.28
18.30
18.32
18.34
18.35
18.36
18.39
18.41
18.42

18.45
18.48
18.49
18.51
18.52
18.55
18.57
19.00
19.01
19.04
19.04
19.07
19.08
19.11
19.30
19.29

18.58
19.04
19.06
19.08
19.10
19.11
19.13
19.14
19.15
19.18

19.20
19.24
19.26
19.27
19.28

19.30

19.32
19.33
19.36
19.37

19.39
19.41
19.44
19.45
19.48
19.48
19.51
19.52
19.55
20.01
20.01

19.58
20.04
20.06
20.08
20.10
20.11
20.13
20.14
20.15
20.18

20.20
20.24
20.26
20.27
20.28

20.30

20.32
20.33
20.36
20.37

20.39
20.41
20.44
20.45
20.48
20.48
20.51
20.52
20.55
21.01
21.01

20.58
21.04
21.06
21.08
21.10
21.11
21.13
21.14
21.15
21.18

21.20
21.24
21.26
21.27
21.28

21.30

21.32
21.33
21.36
21.37

21.39
21.41
21.44
21.45
21.48
21.48
21.51
21.52
21.55
22.01
22.01

21.58
22.10
22.12
22.14
22.16
22.17
22.19
22.20
22.21
22.23

22.25
22.29
22.31
22.32
22.33
22.37
22.38
22.38
22.39
22.40
22.41
22.42

22.45
22.46
22.47
22.48

22.53
22.54

22.56
22.58
23.01
23.02
23.05
23.05
23.08
23.09
23.12

23.29

fs

0.24
0.26
0.28
0.30
0.31
0.33
0.34
0.35
0.37

0.39
0.43
0.45
0.46
0.47
0.51
0.52
0.52
0.53
0.54
0.55
0.56

0.59
1.00
1.01
1.02

1.07
1.08

1.10
1.12
1.15
1.16
1.19
1.19
1.22
1.23
1.26

ZEICHENERKLÄRUNG: fs  = nur Nächte Freitag auf Samstag.
 = Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient.

Fahrten mit der Fußnote "nur an Schultagen" dienen vorrangig der Schülerbeförderung und können aufgrund von Stundenplanänderungen und beweglichen Ferientagen kurzfristig ausfallen oder 
verlegt werden. 
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



700
Omnibusverkehr Engel, Mühlacker, Tel. 07041 / 6565

Bretten - Knittlingen - (Freudenst.) - Maulbronn - Mühlacker

 Baustellenfahrplan gültig ab 15.12.2024

ANMERKUNG
S 4 von Karlsruhe an
Bretten Bahnhof
Bretten Alte Post
Bretten Sporgasse
Bretten Melanchthongymnasium
Bretten Derdinger Str.
Knittlingen Störrhof
Knittlingen Beethovenstraße
Knittlingen Ziegelhütte
Knittlingen ZOB / Schule
Knittlingen Ochsen
Knittlingen Goethestr.
Knittlingen Freibad
Hohenklingen Wette
Freudenstein Schule
Freudenstein Knittlinger Str.
Freudenstein Rathaus
Sternenfels Maulbronner Straße
Sternenfels Rathaus
Sternenfels Brettener Straße
Sternenfels Gewerbepark
Sternenfels Brettener Straße
Sternenfels Rathaus
Sternenfels Maulbronner Straße
Industriegebiet Köbler
Diefenbach Ortsmitte
Diefenbach Schülenswald
Zaisersweiher Eichbuschstraße
Zaisersweiher Postplatz
Maulbronn Scheuelberghof
Maulbronn Mahdwiesenhof
Maulbronn Kloster
Maulbronn Birkenhof
Maulbronn Elfinger Hof
Maulbronn Billensbacher
Maulbronn Dobeltal
Maulbronn Seehausweg
Maulbronn Alte Post
Maulbronn Schefenacker
Maulbronn Kloster
Maulbronn Altes Stadtbad
Schmie Strombergstraße
Schmie Im Grund
Zaisersweiher Postplatz
Lienzingen Kelter
Lienzingen Friedenstraße
Mühlacker Behr
Mühlacker Kreisberufsschule
Mühlacker ZOB
Zug nach Vaih. / Stuttg. ab
Zug nach Pforzheim ab
Mühlacker E.Fuchslocher Platz
Mühlacker Karlstraße
Mühlacker Bergstraße

Samstag

5.58
6.04
6.06
6.08
6.10
6.11
6.13
6.14
6.15
6.18
6.20
6.21

6.24
6.27
6.28
6.30
6.31

6.32

6.38
6.44
6.44
6.47
6.48
6.51

6.52
6.54
6.55

6.54
6.56
6.58
7.00
7.01
7.03
7.04
7.05
7.08

7.10
7.14
7.16
7.17
7.18

7.20

7.22
7.23
7.26
7.28

7.30

7.32
7.35
7.36

7.39
7.39
7.42
7.43
7.46
7.57
7.53

7.58
8.04
8.06
8.08
8.10
8.11
8.13
8.14
8.15
8.18
8.20
8.21

8.24
8.27
8.28
8.30
8.31

8.32

8.38
8.44
8.44
8.47
8.48
8.51
9.01

8.52
8.54
8.55

8.38
8.54
8.56
8.58
9.00
9.01
9.03
9.04
9.05
9.08

9.10
9.14
9.16
9.17
9.18

9.20

9.22
9.23
9.26
9.28

9.30

9.32
9.35
9.36

9.39
9.39
9.42
9.43
9.46
9.56
9.53

9.58
10.04
10.06
10.08
10.10
10.11
10.13
10.14
10.15
10.18
10.20
10.21

10.24
10.27
10.28
10.30
10.31

10.32

10.38
10.44
10.44
10.47
10.48
10.51
10.56
11.01
10.52
10.54
10.55

10.58
11.04
11.06
11.08
11.10
11.11
11.13
11.14
11.15
11.18

11.20
11.24
11.26
11.27
11.28

11.30

11.32
11.33
11.36
11.38

11.40

11.42
11.45
11.46

11.49
11.49
11.52
11.53
11.56
12.01
12.01

11.58
12.04
12.06
12.08
12.10
12.11
12.13
12.14
12.15
12.18
12.20
12.21

12.24
12.27
12.28
12.30
12.31

12.32

12.38
12.44
12.44
12.47
12.48
12.51
12.56
13.01
12.52
12.54
12.55

12.58
13.04
13.06
13.08
13.10
13.11
13.13
13.14
13.15
13.18

13.20
13.24
13.26
13.27
13.28

13.30

13.32
13.33
13.36
13.38

13.40

13.42
13.45
13.46

13.49
13.49
13.52
13.53
13.56
14.01
14.01

13.58
14.04
14.06
14.08
14.10
14.11
14.13
14.14
14.15
14.18
14.20
14.21

14.24
14.27
14.28
14.30
14.31

14.32

14.38
14.44
14.44
14.47
14.48
14.51
14.56
15.01
14.52
14.54
14.55

14.58
15.04
15.06
15.08
15.10
15.11
15.13
15.14
15.15
15.18

15.20
15.24
15.26
15.27
15.28

15.30

15.32
15.33
15.36
15.38

15.40

15.42
15.45
15.46

15.49
15.49
15.52
15.53
15.56
16.01
16.01

15.58
16.04
16.06
16.08
16.10
16.11
16.13
16.14
16.15
16.18
16.20
16.21

16.24
16.27
16.28
16.30
16.31

16.32

16.38
16.44
16.44
16.47
16.48
16.51
16.57

16.52
16.54
16.55

wr
16.58
17.04
17.06
17.08
17.10
17.11
17.13
17.14
17.15
17.18

17.20
17.24
17.26
17.27
17.28

17.30

17.32
17.33
17.36
17.38

17.40

17.42
17.45
17.46

17.49
17.49
17.52
17.53
17.56
18.01

wr
17.58
18.04
18.06
18.08
18.10
18.11
18.13
18.14
18.15
18.18
18.20
18.21

18.24
18.27
18.28
18.30
18.31

18.32

18.38
18.44
18.44
18.47
18.48
18.51
18.56
19.01
18.52
18.54
18.55

wz
18.58
19.04
19.06
19.08
19.10
19.11
19.13
19.14
19.15
19.18

19.20
19.24
19.26
19.27
19.28

19.30

19.32
19.33
19.36
19.38

19.40

19.42
19.45
19.46

19.49
19.49
19.52
19.53
19.56
20.01
20.01

wz
19.58
20.04
20.06
20.08
20.10
20.11
20.13
20.14
20.15
20.18

20.20
20.24
20.26
20.27
20.28

20.30

20.32
20.33
20.36
20.37

20.39

20.41
20.44
20.45

20.48
20.48
20.51
20.52
20.55
21.01
21.01

wz
20.58
21.04
21.06
21.08
21.10
21.11
21.13
21.14
21.15
21.18

21.20
21.24
21.26
21.27
21.28

21.30

21.32
21.33
21.36
21.37

21.39

21.41
21.44
21.45

21.48
21.48
21.51
21.52
21.55
22.01
22.01

wz
21.58
22.10
22.12
22.14
22.16
22.17
22.19
22.20
22.21
22.23

22.25
22.29
22.31
22.32
22.33
22.37
22.38
22.38
22.39
22.40
22.41
22.42

22.45
22.46
22.47
22.48

22.53
22.54

22.56

22.58
23.01
23.02

23.05
23.05
23.08
23.09
23.12

23.29

wz

0.24
0.26
0.28
0.30
0.31
0.33
0.34
0.35
0.37

0.39
0.43
0.45
0.46
0.47
0.51
0.52
0.52
0.53
0.54
0.55
0.56

0.59
1.00
1.01
1.02

1.07
1.08

1.10

1.12
1.15
1.16

1.19
1.19
1.22
1.23
1.26

ZEICHENERKLÄRUNG: wr  = nicht 24.12. wz  = nicht 24. und 31.12.
 = Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient.

Fahrten mit der Fußnote "nur an Schultagen" dienen vorrangig der Schülerbeförderung und können aufgrund von Stundenplanänderungen und beweglichen Ferientagen kurzfristig ausfallen oder 
verlegt werden. 
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.



700
Omnibusverkehr Engel, Mühlacker, Tel. 07041 / 6565

Bretten - Knittlingen - (Freudenst.) - Maulbronn - Mühlacker

 Baustellenfahrplan gültig ab 15.12.2024

S 4 von Karlsruhe an
Bretten Bahnhof
Bretten Alte Post
Bretten Sporgasse
Bretten Melanchthongymnasium
Bretten Derdinger Str.
Knittlingen Störrhof
Knittlingen Beethovenstraße
Knittlingen Ziegelhütte
Knittlingen ZOB / Schule
Knittlingen Ochsen
Knittlingen Goethestr.
Knittlingen Freibad
Hohenklingen Wette
Freudenstein Schule
Freudenstein Knittlinger Str.
Freudenstein Rathaus
Sternenfels Maulbronner Straße
Sternenfels Rathaus
Sternenfels Brettener Straße
Sternenfels Gewerbepark
Sternenfels Brettener Straße
Sternenfels Rathaus
Sternenfels Maulbronner Straße
Industriegebiet Köbler
Diefenbach Ortsmitte
Diefenbach Schülenswald
Zaisersweiher Eichbuschstraße
Zaisersweiher Postplatz
Maulbronn Scheuelberghof
Maulbronn Mahdwiesenhof
Maulbronn Kloster
Maulbronn Birkenhof
Maulbronn Elfinger Hof
Maulbronn Billensbacher
Maulbronn Dobeltal
Maulbronn Seehausweg
Maulbronn Alte Post
Maulbronn Schefenacker
Maulbronn Kloster
Maulbronn Altes Stadtbad
Schmie Strombergstraße
Schmie Im Grund
Zaisersweiher Postplatz
Lienzingen Kelter
Lienzingen Friedenstraße
Mühlacker Behr
Mühlacker Kreisberufsschule
Mühlacker ZOB
Zug nach Vaih. / Stuttg. ab
Zug nach Pforzheim ab

Sonntag

6.59
7.01
7.03
7.05
7.06
7.08
7.09
7.10
7.13

7.15
7.19
7.21
7.22
7.23

7.25

7.27
7.28
7.31
7.33

7.35

7.37
7.40
7.41

7.44
7.44
7.47
7.48
7.51
7.57

7.58
8.04
8.06
8.08
8.10
8.11
8.13
8.14
8.15
8.18
8.20
8.21

8.24
8.27
8.28
8.30
8.31

8.32

8.38
8.44
8.44
8.47
8.48
8.51
9.01

8.58
9.04
9.06
9.08
9.10
9.11
9.13
9.14
9.15
9.18

9.20
9.24
9.26
9.27
9.28

9.30

9.32
9.33
9.36
9.38

9.40

9.42
9.45
9.46

9.49
9.49
9.52
9.53
9.56

10.01

9.58
10.04
10.06
10.08
10.10
10.11
10.13
10.14
10.15
10.18
10.20
10.21

10.24
10.27
10.28
10.30
10.31

10.32

10.38
10.44
10.44
10.47
10.48
10.51
10.56
11.01

10.58
11.04
11.06
11.08
11.10
11.11
11.13
11.14
11.15
11.18

11.20
11.24
11.26
11.27
11.28

11.30

11.32
11.33
11.36
11.38

11.40

11.42
11.45
11.46

11.49
11.49
11.52
11.53
11.56
12.01
12.01

11.58
12.04
12.06
12.08
12.10
12.11
12.13
12.14
12.15
12.18
12.20
12.21

12.24
12.27
12.28
12.30
12.31

12.32

12.38
12.44
12.44
12.47
12.48
12.51
12.56
13.01

12.58
13.04
13.06
13.08
13.10
13.11
13.13
13.14
13.15
13.18

13.20
13.24
13.26
13.27
13.28

13.30

13.32
13.33
13.36
13.38

13.40

13.42
13.45
13.46

13.49
13.49
13.52
13.53
13.56
14.01
14.01

13.58
14.04
14.06
14.08
14.10
14.11
14.13
14.14
14.15
14.18
14.20
14.21

14.24
14.27
14.28
14.30
14.31

14.32

14.38
14.44
14.44
14.47
14.48
14.51
14.56
15.01

14.58
15.04
15.06
15.08
15.10
15.11
15.13
15.14
15.15
15.18

15.20
15.24
15.26
15.27
15.28

15.30

15.32
15.33
15.36
15.38

15.40

15.42
15.45
15.46

15.49
15.49
15.52
15.53
15.56
16.01
16.01

15.58
16.04
16.06
16.08
16.10
16.11
16.13
16.14
16.15
16.18
16.20
16.21

16.24
16.27
16.28
16.30
16.31

16.32

16.38
16.44
16.44
16.47
16.48
16.51
16.57
17.01

16.58
17.04
17.06
17.08
17.10
17.11
17.13
17.14
17.15
17.18

17.20
17.24
17.26
17.27
17.28

17.30

17.32
17.33
17.36
17.38

17.40

17.42
17.45
17.46

17.49
17.49
17.52
17.53
17.56
18.01
18.01

17.58
18.04
18.06
18.08
18.10
18.11
18.13
18.14
18.15
18.18
18.20
18.21

18.24
18.27
18.28
18.30
18.31

18.32

18.38
18.44
18.44
18.47
18.48
18.51
18.56
19.01

18.58
19.04
19.06
19.08
19.10
19.11
19.13
19.14
19.15
19.18

19.20
19.24
19.26
19.27
19.28

19.30

19.32
19.33
19.36
19.38

19.40

19.42
19.45
19.46

19.49
19.49
19.52
19.53
19.56
20.01
20.01

19.58
20.04
20.06
20.08
20.10
20.11
20.13
20.14
20.15
20.18

20.20
20.24
20.26
20.27
20.28

20.30

20.32
20.33
20.36
20.38

20.40

20.42
20.45
20.46

20.49
20.49
20.52
20.53
20.56
21.01
21.01

21.58
22.05
22.07
22.09
22.11
22.12
22.14
22.15
22.16
22.18

22.20
22.24
22.26
22.27
22.28
22.32
22.33
22.33
22.34
22.35
22.36
22.37

22.40
22.41
22.42
22.43

22.48
22.49

22.51

22.53
22.56
22.57

23.00
23.00
23.03
23.04
23.07

ZEICHENERKLÄRUNG:  = Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient.
Fahrten mit der Fußnote "nur an Schultagen" dienen vorrangig der Schülerbeförderung und können aufgrund von Stundenplanänderungen und beweglichen Ferientagen kurzfristig ausfallen oder 
verlegt werden. 
Am 24. und 31.12. Verkehr wie samstags.


